

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL GABINETE DO DEPUTADO MARTINS MACHADO - REPUBLICANOS/DF - GAB. 10



INDICAÇÃO Nº, DE 2020

(Autoria: Do Senhor Deputado Martins Machado)

Sugere ao Poder Executivo providências junto a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal, reforma na Quadra de esporte da Quadra 7 do Setor Residencial Norte, na Administrativa Região de Planaltina- RA VI.

A CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, com fulcro no art. 143 do Regimento Interno, sugere ao Poder Executivo providências junto a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal, reforma na Quadra de esporte da Quadra 7 do Setor Residencial Norte, na Região Administrativa de Planaltina- RA VI.

JUSTIFICAÇÃO

A reforma da referida quadra de esporte é uma reivindicação dos moradores que estão sem um local adequado para o lazer, a prática de esportes e o convívio social.

A quadra poliesportiva é a atração e diversão da juventude local, o seu atual estado de conservação e o abandono não permitem que essas atividades esportivas continuem a acontecer, como: iluminação, cercas, instalação de gramado sintético.

Assim, solicito a Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal que envide esforços com vistas a atender a reivindicação supracitada, a qual é de grande importância para o lazer dos moradores daquela região.

Sendo assim, conclamo aos nobres Pares desta Câmara Legislativa para a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, / de 2020.

MARTINS MACHADO

Deputado Distrital- REPUBLICANOS



Documento assinado eletronicamente por MARCOS MARTINS MACHADO - Matr. 00155, Deputado(a) Distrital, em 15/09/2020, às 21:29, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador externo.php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 Código Verificador: 0204204 Código CRC: 3DE6A5B6.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3º Andar, Gab 10— CEP 70094-902— Brasília-DF— Telefone: (61)3348-8102 www.cl.df.gov.br - dep.martinsmachado@cl.df.gov.br

00001-00030804/2020-67 0204204v2



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

PRESIDÊNCIA Secretaria Legislativa



PROPOSIÇÃO - IND- 5031/2020

LIDO EM: 22/09/2020

Brasília, 24 de setembro de 2020



Documento assinado eletronicamente por THAMIRES AGUIAR SANTOS - Matr. 22746, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenário, em 24/09/2020, às 14:13, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador externo.php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 Código Verificador: 0211629 Código CRC: 5E3141EA.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10— CEP 70094-902— Brasília-DF— Telefone: 6133488275 www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00030804/2020-67 0211629v2



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

PRESIDÊNCIA Secretaria Legislativa



DISTRIBUIÇÃO DE INDICAÇÃO

Ao Gabinete da Mesa Diretora para publicação (art. 153/RICLDF), ao Setor de Protocolo Legislativo – SPL para as devidas providências e, em seguida, ao Setor de Apoio às Comissões Permanentes – SACP, para encaminhamento e análise de mérito na CDESCTMAT (art. 69-B/RICLDF).

Lucas Kontoyanis

Assessor Especial



Documento assinado eletronicamente por LUCAS DEMETRIUS KONTOYANIS - Matr. 22405, Assessor(a) da Secretaria Legislativa, em 24/09/2020, às 19:15, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente nº 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador externo.php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 Código Verificador: 0211630 Código CRC: 439D3D37.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10 - CEP 70094-902 - Brasília-DF - Telefone: 6133488275 www.cl.df.qov.br - seleq@cl.df.qov.br

00001-00030804/2020-67 0211630v1